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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

عده ای فکر می کنند معنای در رأس امور بودن مجلس 
یعنی ایستادن مقابل دولت 

نماینده مجلس دهم تاکید کرد: عــده ای فکر می کنند مجلس 
هنگامی به رأس امور باز می گردد که به جای حل مشکلات مردم 

مقابل دولت بایستد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عبدالکریم حسین زاده درباره این که 
برخی از منتخبان مجلس یازدهم، عملکرد مجلس دهم را منفی 
ارزیابی و عنوان می کنند که این مجلس در رأس امور نبوده است، 
گفت: ابتدا باید مشخص کنیم تعریف ما از مجلس در رأس امور 
چیست؟ آیا مجلسی اســت که باید  در درگیری و تقابل  کامل با 
دولت باشد و یا این که بهترین خروجی را از خودش نشان دهد  و 

تصمیم گیری هایش همسو با  مطالبات مردم باشد.
نماینده مردم نقده و اشنوبه در مجلس شــورای اسلامی خاطر 
نشان کرد: دوستانی که مجلس دهم را به دلیل آنکه در تعامل با 
دولت موضوعات حل کرد و مقابل آن نایســتاد امروز مورد انتقاد 
قرار می دهند، در مجلس نهم هم بودند، آن روز هم روش مدیریتی 
همان بود که امــروز در مجلس دهم بوده اســت و هیچ تفاوت 
کارکردی و رویکردی نداشته، چرا آن زمان برای شان سوال نشد 
که مجلس عرضه و توان ندارد که به رأس بازگردد، جالب اســت 
آن روزها خودشــان هم پذیرای سیاست جاری و ساری مجلس 

نهم بودند.
وی ادامه داد: می گویند مجلس دهــم در اختیار اصلاح طلبان و 
دولت اعتدالی بوده است و به همین دلیل خروجی نداشته است و 
بعد هم می گویند رویکردها در این مجلس به جای اینکه اقتصادی 
و معیشتی باشــد، سیاســی بوده اســت. خود همین حرف ها، 
تحلیل ها و نگاه ها یک زاویه دید سیاسی است و بی طرفانه نیست.

رئیس فراکسیون حقوق شهروندی مجلس دهم ادامه داد: مثالی 
می زنم در مجلس هفتم آقای حداد عادل رئیس مجلس و آقای 
احمدی نژاد رئیس جمهــور بودند، در آن زمان هم  بســیاری از 
تصمیمات که در آن جا گرفته شد ، توسط خود دولت اجرایی نشد. 
آن روزها گفته شد  یک میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی برای 

گازکشی روستاها برداشته می شود که انجام نشد.
وی ادامه داد: یا ابتدای مجلس هفتم که ابتدایش با دولت آقای 
خاتمی بود و طرحی را تصویب کردند با عنوان »هدیه مجلس به 
مردم« که قیمت ثابت بماند چه شد؟ همین مصوبه نرخ تورم را از 

۱۴ درصد به ۲۴ به ۲۵ درصد رساند.
حسین زاده با بیان این که ما نمی توانیم یک پدیده ای را در جامعه 
بدون در نظر گرفتن شــرایط زمانی خودش تحلیل کنیم و باید 
بدانیم مجلس دهم در چه شرایطی به وجود آمد، عنوان کرد: من 
از مجلس نهم تا به امروز در مجلس هستم در این ۸ سال درصد 
تخصیص اعتبارات عمرانی در کمترین میزان و مقدار خودش بوده 
است. از سال ۶۲ تا سال ۹۱ تخصیص اعتبارات را بررسی کردم، 
دوره هایی درصد تخصیص اعتبارات ۹۰ درصد بود اما امروز حتی 

به ۳۰ درصد هم نرسیده است!
وی ادامه داد: مجلس دهم هنگامی روی کار آمد که ما در تحریم 
بودیم، آمریکا از برجام خارج و تحریم ها بیشــتر شــد از یک سو 
نتوانســتیم نفت بفروشیم و از ســوی دیگر قیمتش به ۱۰ دلار 
رسید، اعتراضات سال های ۹۶ و ۹۸ مشــکلات عدیده ای برای 
کشور پیش آورد. مجلس چه تصمیمی باید می گرفت که ارکان 
کشور دچار چالش اساسی نشــود و مدیریت کشور پیش برود؟ 
دوستان این معادلات و وضعیت را مورد توجه قرار نمی دهند و بر 

نگاه های سیاسی تمرکز می کنند.
این عضو مجمع نمایندگان اســتان آذربایجان غربی ادامه داد: 
امروز مشاهده می کنم برخی از منتخبان مجلس یازدهم مسئله 
آزادی بیان و آزادی های اجتماعی را عنوان می کنند و می گویند 
در اولویت اســت؛ به هیچ عنوان نیاز نیست این عزیزان احساس 
نیاز کنند که این مسائل در اولویت قرار دارد؛ چراکه قانون اساسی 
این مسائل را در اولویت قرار داده است و حق و حقوق ذاتی مردم 
دانسته است.وی با بیان این که اشخاصی که خود را انقلابی معرفی 
می کنند، به جناح مقابل برچســب می زنند گفت: تازگی ها یک 
جرم انگاری جدیدی در کشــور در حال شکل گیری است. به نام 

اصلاح طلبی یا رفرمیسم که یک بینش سیاسی است.
حسین زاده گفت: این اشخاص با صحبت های انقلابی می خواهند 
بر اعتبار و ارزش ها بی افزایند در حالی که ارزش ها با میزان تعهد 

به قانون اساسی و قوانین کشور شکل می گیرد.
وی ادامه داد: مجلس هفتم و هشتم و دولت نهم و دهم اصولگرا را 
داشتیم و دیدیم که زیر پا گذاشتن قانون، دور زدن قوانین و قانون 
گریزی  اتفاقا در این دوران در کشور بیش از هر زمانی رخ داد که 

برزگان این جناح اعلام برائت از این جریان کردند.
وی ادامه داد: وظیفه مردم نظارت بر اجرای دقیق قانون اساسی 
است. اصلا فصل سوم قانون اساســی فصلی است که هیچ کس 
نمی تواند در آن خدشــه وارد کند؛ حالا به میل خودشان عده ای 
دوست داشته باشند حرف بزنند و یا حرف نزنند، منتقد باشند و یا 
نباشند یا بیایند بگویند این ها دغدغه ما نیست! دغدغه مجلسی 
اگر قانون اساسی نباشــد، نوع رویکردش را برای آینده مشخص 
کرده است.حسین زاده گفت: شــنیدم برخی منتخبان مجلس 
یازدهم در شعارهایشان مباحثی مانند مجلس انقلابی و جهادی 
مطرح می کنند، یکی از مواردی که در  مجلس دهم با آن رو به رو 
شدیم،  تشکیل شورای سران قوا بود، این شورا برای اینکه در آن 
دوران بحرانی وضعیت کشور را به پیش ببرد تشکیل شد، مجلس 

چه کاری میتوانست انجام دهد؟/ایلنا

 وحدت بین نمایندگان 
روز به روز بیشتر می شود

منتخب مردم قم در مجلس یازدهم، بر لزوم رفع آلام 
مردم و تحقق اولویت هــای اقتصادی و فرهنگی در 
مجلس جدید تاکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از خانه ملت، علیرضا زاکانی، با اشاره به پیام 
مقام معظم رهبری به مناســبت افتتاحیه مجلس 
یازدهم، گفت: مهمترین مسئله این است که ما خود 
را وقف مجلس کنیم و بتوانیم اولویت های فرهنگی 
و اقتصادی که از سوی مقام معظم رهبری بیان شده 
و منطبق با اساس نیاز جامعه است را تحقق بخشیم.
منتخب مردم قم در مجلس یازدهم شورای اسلامی 
با بیان اینکه نمایندگان باید آلام موجود در جامعه 
را مرتفع کنند، افزود: در مجلس جدید باید سرعت 
پیشرفت کشور را به سمت قله های افتخار افزایش 
دهیم تا لبخند بر لبان رهبر معظم انقلاب بنشــیند 
و دل مردم شاد شود.این منتخب مردم در  مجلس 
یازدهم، با تاکیــد بر اینکه مجلــس یازدهم تلاش 
می کند بــه وظایف و اولویت های خود به درســتی 
عمل کند، تصریح کــرد: در حال حاضر وحدت بین 

نمایندگان برقرار است و روز به روز بیشتر می شود.

مجلس یازدهم در مسیر خدمت به مردم
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس تصریح کرد: 
مجلس یازدهم با همدلی و انسجام خوبی آغاز شد و 
این مجلس در مسیر خدمت به مردم آماده است. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمدمهدی زاهدی نماینده 
مردم کرمان و راور در حساب کاربری توییتر خود، 
نوشــت:مجلس  یازدهم  با همدلی و انسجام خوبی 
آغاز شد. به برادر ارجمندم جناب آقای دکتر قالیباف 
و همکاران گرامی آقایان قاضی زاده و نیکزاد و سایر 
منتخبین هیات رئیسه تبریک می گویم. منتخبین 
مجلس یازدهم برای حل مشــکلات و در مســیر 

خدمت به مردم، متحد و آماده هستند.

 ایجاد اشتغال و افزایش مشارکت اجتماعی
 از اولویت های مجلس یازدهم 

منتخب مردم گــرگان در یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، رونق اقتصادی، اشتغال و  افزایش 
مشــارکت اجتماعی برای تامین رضایت عمومی را 
از اولویت های مجلس یازدهم دانســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقــل از خانه ملــت، رمضانعلی 
سنگدوینی در مورد مهمترین موضوعاتی که باید در 
اولویت دستورکار مجلس یازدهم قرار گیرد، گفت: 
مجلس یازدهم، مجلســی انقلابی و ولایی بوده که 
در مسیر تحقق منویات رهبر معظم انقلاب حرکت 
خواهد کرد و امیدواریم در این زمینه گام های موثری 
برداشته شــود.منتخب مردم گرگان در یازدهمین 
دوره مجلس شورای اســلامی ادامه داد: مهمترین 
مشــکل کنونی کشــور در حوزه اقتصادی اســت، 
بنابراین باید در جهت بهبود وضعیت معیشت مردم 
و ایجاد اشتغال تلاش شــود، همچنین اشتغالزایی 
برای جوانان باید به طور ویژه دنبال شود تا دغدغه 
خانواده ها در این زمینه رفع شود، بنابراین مجلس 
باید به این سمت حرکت کرده و برغم محدودیت ها 
با اســتفاده از منابــع و ذخایر طبیعــی موجود در 
کشور اشتغال ایجاد کند.  منتخب مردم گرگان در 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
بالا بردن مشارکت اجتماعی از دیگر مسائل مهمی 
اســت که باید در اولویت دستورکار مجلس یازدهم 
قرار گیرد، چرا که مردم از عملکرد مسئولان خود در  
دستگاه های مختلف ناراضی هستند و لازم است که 

در جهت جلب رضایت عمومی تلاش شود.

 تشکیل کمیسیون تخصصی
 زنان و خانواده در مجلس یازدهم

منتخب مردم مشهد و کلات در مجلس یازدهم، از 
تهیه پیش نویس طرح تشکیل کمیسیون تخصصی 
زنان و خانواده توسط منتخبان ملت در این دوره از 
مجلس خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
خانه ملت، فاطمه رحمانی با بیان اینکه فراکسیون 
زنان مجلس یازدهم به طور ویژه به بررسی مشکلات 
مرتبط با حــوزه زنان و خانواده می پــردازد، گفت: 
بررسی طرح ها و لوایح مهم حوزه زنان و خانواده که 
از گذشته باقی مانده همچون طرح جامع جمعیت و 
تعالی خانواده که ۱۶ بار بین کمیسیون های مجلس 
دست به دست شده است باید در اولویت دستورکار 
فراکسیون زنان قرار گیرد و اشــکالات آن برطرف 
شود.منتخب مردم مشهد و کلات در یازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی، ادامه داد: لایحه صیانت، 
کرامت و تأمین امنیت بانوان در برابر خشــونت از 
دیگر مواردی اســت که باید درخواست کنیم تا به 
سرعت به مجلس فرستاده شــده و در صورت لزوم 
 مورد بازنگری قرار گیرد و روند بررسی و تصویب آن

 تسریع شود.

 انتقاد از لابی گری ها برای عضویت  نمایندگان در کمیسیون ها
منتخب مردم صومعه سرا از برخی  لابی گری ها برای عضویت نمایندگان در کمیسیون ها انتقاد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، در ادامه جلسه علنی روز پنجشنبه 
مجلس شورای اسلامی سید کاظم دلخوش منتخب مردم صومعه سرا در مجلس از لابی گری ها و اقدامات غیرشرعی و غیراخلاقی برای عضویت نمایندگان در 
کمیسیون ها انتقاد کرد و گفت: اعضای هیئت رئیسه مجلس بعد از آنکه پشت میز نشستند، برای آنکه مورد اعتماد باشند، باید تعهد و تقوا را ملاک قرار دهند. 
متأسفانه در جریان انتخاب نمایندگان برای عضویت در کمیسیون ها و هیئت رئیسه مجلس، لابی گری هایی انجام شد که جای اقدامات اصولی و اخلاقی را گرفت. 
نباید کارهای مجلس با لابی گری پیش برود.در ادامه سید رضا تقوی رئیس سنی مجلس شورای اســلامی در پاسخ به این تذکر گفت: لابی گری وجود دارد اما 

روش ها و شیوه ها باید اخلاقی باشد. نمی توان در جریان انتخابات هیئت رئیسه و کمیسیون ها با کسی ملاقات نداشت و برنامه های خود را اعلام نکرد.

گروه مجلس- بالاخره محمدباقر 
قالیباف منتخب مــردم تهران با 
۲۳۰ رأی وکلای ملت رئیس مجلس یازدهم 
شورای اسلامی شد. وی توانست گوی سبقت 
را از مصطفی میرسلیم دیگر نامزد احراز این 
ســمت برباید و برای چهار ســال بر صندلی 
ریاســت مجلس تکیه بزند. به نظر می رسد 
انتخاب شهردار اسبق برای ریاست مجلس از 
سوی هم طیفان وی دور از ذهن نبوده باشد. 
محمدباقر قالیباف که سرلیســت خدمت در 
تهران بود توانســت همراه لیست خود وارد 
مجلس یازدهم شود و بر اســاس یک قانون 
نانوشته سرلیســت منتخب نمانیدگان برای 
کرسی ریاست می شــود البته این اتفاق در 
خصوص عارف در مجلس دهم نیفتاد همو که 

ریاست لیست امید را داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد باقر قالیباف 
در اولین رایزنی سیاســی خارجــی خود با 
همتای ترکش گفتگو کــرد. در ابتدای این 
گفت وگوی تلفنی خود با رئیس مجلس ملی 
ترکیه با اشاره به مشترکات دو کشور گفت :  
همواره  روابطی دوســتانه در بالاترین سطح  
میان جمهوری اســلامی ایران و جمهوری 
ترکیه برقرار بوده اســت. وی در ادامه افزود:  
مجلس شورای اسلامی از هرگونه اقدامی در 
جهت گسترش و توسعه مناسبات فیمابین 

استقبال و حمایت می کند .
رییس مجلس شورای اســلامی با تاکید بر 
اهمیت توســعه همکاری های اقتصادی دو 
کشور افزود: به دلیل اهمیت  روابط دو کشور 
ان شــاءالله بزودی گروه دوســتی-پارلمانی  

ایران و ترکیه در مجلس شــورای اســلامی 
تشکیل خواهد شــد.محمد باقر قالیباف در 
ســال ۸۴ بعد از نامه ای که برای مقام معظم 
رهبری نوشت از فرماندهی نیروی انتظامی 
استعفا داد تا بتواند لباس نظامی را از تن به در 
کرده و ردای سیاست بپوشد. او در انتخابات 
نهم ریاست جمهوری در کنار محمود احمدی 
نژاد شــهردار وقت پایتخت و البته وزنه ای 
چون آیت الله هاشــمی رفسنجانی وارد گود 
رقابت های انتخاباتی شد. حضور وی  در آن 
زمان به یکباره برای نامزدی ریاست جمهوری 
بسیارعجیب می نمود، بسیاری به او توصیه 
کردند که سردار باید ابتدا مشق سیاست کند 
آنگاه وارد چنین فضایی شود. انتخابات ریاست 
جمهوری پایان یافت و بر خــلاف انتظارها 
شــهردار گمنام پایتخت رییس جمهور شد. 

البته فرمانده مســتعفی نیروی انتظامی هم 
خوش درخشید و بعد از دو نفر اول، نفر سوم 
شد.بعد از انتخابات سال ۸۴قالیباف به عنوان 
شهردار پایتخت انتخاب و شد کلید دار بهشت! 
به نظر می رسید که شهرداری پایتخت سکوی 
پرتاب به ســمت پاستور باشــد. محمد باقر 
قالیباف که دیگر به تدریج به لباس سیاست 
عادت کرده بود به ســازندگی شــهر تهران 
مشغول شــد و ترجیح داد در انتخابات ۸۸ 
شرکت نکند و خود را از فضای ملتهب سیاسی 
آن روزها دور نگــه دارد. در نهایت بار دیگر 
وی در انتخابات یازدهم کاندیدا شــد اما باز 
هم شاهین اقبال بر دوش وی ننشست و این 
بار مردی اعتدال گرا وارد کاخ پاســتور شد. 
شهردار بار دیگر توسط اعضای شورا به برای 
کلید داری پایتخت انتخاب شد و تا انتخابات 

سال ۹۶ در این سمت ماند. قالیباف بار دیگر 
در انتخابات ۹۶ هم نامزد شد و در کنار چند 
کاندیدای دیگر از طیف سیاســی خود قرار 
گرفت اما این بار نیز بر اساس قانون نانوشته 
دو دوره بودن رییس جمهور شــانس خود را 
امتحان کرد. شورای شــهرنیز با هم زمان با 
انتخابات ریاســت جمهوری تغییر کرد و هم 
طیفان سردار از شورا خارج شدند و وی نیز از 

شهرداری کنار کشید.
شهردار اســبق به جز چند بار کمتر در انظار 
ظاهر و در معرض دید رســانه ها ظاهر شد. 
زمزمه های حضور وی برای انتخابات مجلس 
به گوش می رسید و البته درست بود چرا که 
وی با لیست خدمت از تهران وارد مجلس شد 
و گمانه زنی ها برای انتخــاب وی به عنوان 

رییس قوه مقننه نیز به واقعیت پیوست. 
محمد باقر قالیباف برای مردم پایتخت چهره 
ای شناخته شده اســت. حضور شهردار در 
دل آتش در لحظات ســخت در هنگامه آب 
گرفتگی متر، ریزش پلاسکو و سایر اتفاقاتی 
که پایتخت با آن دست به گریبان بوده از ذهن 

مردم تهران زدوده نمی شود.
انتخاب وی به عنوان رییس قــوه مقننه در 
واقع کلید ورود جدی وی به عرصه سیاسی 
است. باید دید شهردار اســبق در بهارستان 
نیز مانند بهشــت همچنان می تواند خاطره 
ای خوش برای مردم به یادگار بگذارد؟ شاید 
وی در سال ۱۴۰۰ بار دیگر بخت خود را برای 
ورود به ساختمان پاســتور بیازماید و مردم 
 به وی برای ورودش به ســاختمان پاســتور

اعتماد کنند.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از انتخاب قالیباف برای مسند مجلس شورای اسلامی

سردار چگونه رییس شد

رئیس سنی مجلس 
شــورای اســلامی 
گفت: مجلس تراز اسلامی را 
باید به نمایــش بگذاریم؛ این 
مجلس دشــمن شناس است 
و توجه به مشکلات معیشتی 

مردم دارد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاسلام سیدرضا تقوی 
رئیس ســنی مجلس شورای 
اسلامی طی سخنانی در صحن 
علنی مجلس، اظهارداشــت: 
مجلس تراز اسلامی را باید به 
نمایش بگذاریم؛ این مجلس 
دشمن شناس است و توجه به 

مشکلات معیشتی مردم دارد.
منتخب مردم تهران ادامه داد: ما باید در امر قانون گــذاری ضعیف ترین مردم را مد نظر 
قرار دهیم، این قاعده مهم است. امروز هیئت رئیسه مجلس مشخص می شود، پیشاپیش 
به عزیزانی که انتخاب خواهند شد تبریک می گویم، مسئولیت آنها را به عنوان یک برادر 
گوشزد می کنم، آنهایی که در این رقابت و مسابقه برای خدمت به میدان آمدند و همه باید 
توجه داشته باشند که برای خدمت آمدند. مجلس یک رئیس و دو نایب رئیس می خواهد، 
ممکن است تعداد زیادی از نامزدها رأی نیاورند، اشکالی ندارد شما نیز اجر خود را می برید.

رئیس سنی مجلس شورای اسلامی به هیئت رئیسه نیز توصیه کرد اصلاحات را از خودتان 
و خودمان شــروع کنید. آنچه را که می گویــم باید خودمان عمل کنیــم بعد از دیگران 
بخواهیم. قرآن می فرماید چرا چیزی را می گوئیــد و از دیگران می خواهید ولی خودتان 

عمل نمی کنید.
وی با تاکید بر اینکه این پست ها و صندلی ها موقت است، گفت: امانت در دست ما است. 

انشالله که امانت دار خوبی باشیم، مردم این امانت را در اختیار ما قرار دادند.
تقوی گفت: مجلس طراز اسلامی از خود شروع می کند و بعد به دیگر مسئولان و دستگاه ها 

می پردازد، این امر باید شعار ما باشد و از خودمان شروع کنیم.
وی تصریح کــرد: در مجلس طراز اســلامی اخلاق حاکم اســت نطق هــا و موافقت و 
مخالفت های ما در جامعه فرهنگ ساز است. مجلس مرکز سیاست و سیاست گذاری است. 
آیا می خواهید فرمان سیاست را به دســت اخلاق بدهید یا اخلاق را در خدمت سیاست 
قرار دهید. ما باید سیاســت را اخلاقی کنیم، دروغ نگوییم، تخریب نکنیم، تهمت نزنیم، 
شایعه پراکنی نکنیم، برای خارج کردن رقیب از صحنه نباید به هر دستاویزی متوسل شد.

منتخب مردم تهران تاکید کرد: مجلس عصاره ملت اســت بعضــی روش ها و رفتارها با 
نصیحت های امام و رفتار رهبری سازگاری ندارد.

وی به هیأت رئیسه مجلس پیشــنهاد داد که از اســاتید اخلاق برای حضور در مجلس 
استفاده شود تا برای نمایندگان درس اخلاق بگویند و روح و جان آنها را لطیف کنند.

تقوی با تاکید بر اینکه ما عصاره ملت و برآمده از الله اکبرهای مردم هستیم، گفت: پایه های 
صندلی هایی که روی آن نشسته ایم بر خون مواج شــهدا قرار دارد؛ خانواده های شهدا و 

فرزندان شهدا در مجلس فراوان هستند.

مــردم  منتخــب 
کرمانشاه در مجلس 
یازدهم گفــت: مجلس برای 
کمک به دولــت باید نظارت 
خــود را تقویت کنــد و این 
نظارت نه برای مچ گیری بلکه 

باید مشفقانه و برادرانه باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایرنا، عبدالرضا مصری 
درباره وعده هــای انتخاباتی 
منتخبین مردم، اظهار داشت: 
مردم انتظارات به حقی دارند 
که بایــد به آنها عمل شــود. 
واقعیت این است که همیشه 
کشور ما در وضعیت حساس 

بوده و این چیز جدید و مختص به امروز نیست.منتخب مردم کرمانشاه در مجلس یازدهم 
یادآورشد: از آغاز پیروزی انقلاب اسلامی، جنگ، تحریم یا مشکلات مختلف وجود داشته 
است. انتظارات از مجلس یک باور است که مردم این انتظار را دارند و این فتیله نیست که 

ما پیچ آن بالا و پایین کنیم و این کار دست ما نیست.  
مصری با بیان این که مردم به منتخب خود رای می دهند و از او انتظار دارند، خاطرنشان 
کرد: این انتظار را ما نمی دهیم بلکه آنان طلب می کنند و مردم حق دارند انتظارات خود را 
از نماینده طلب کنند، ما باید جلو برویم که به خواست خدا بتوانیم مشکلات مردم را رفع 
کنیم. مردم نماینده دیگری ندارند، مجلس، خانه ملت است و باید ملت انتظارات خود را 

مطرح کنند.
نایب رییس مجلس دهم درباره اینکه مجلس یازدهم تا چه حد می تواند انتظارات مردم را 
برآورده کند، گفت: مجلس ریل گذار است، اگر ریل گذاری درست باشد و بعد نظارت کند 
که حتما از آن ریل عبور انجام شــود، می تواند بر اساس شرایط کشور، اثرگذاری مطلوبی 

داشته باشد.
مصری همچنین گفت: اگر مجلس نظارت نکند نتیجه اش می شود ارزهای ۴۲۰۰ تومانی و 
در نهایت ظهور بیش از ۱۰ سلطان در کشور، از سلطان خودرو و سکه و ارز گرفته تا گوشت 
و پوشک و کره؛ در حالی که اگر مجلس به طور دقیق نظارت می کرد این اتفاقات نمی افتاد.
وی در پاسخ به این پرسش که خود شما هم در آن زمان در مجلس بودید و می توانستید 
نظارت داشته باشید، ادامه داد: درست است؛ اما طرح هایی که ما ارائه کردیم مثلا استیضاح 

وزیر وقتی بقیه نمایندگان به آن رای نمی دهند یعنی تثبیت آن موقعیت.
نماینده مردم کرمانشــاه در مجلس یازدهم و نایب رییس مجلــس دهم بزرگترین آفت 
یک مجلس را وکیل الدوله شــدن نمایندگان مردم عنوان و تصریح کرد: اگر نمایندگان 
وکیل الدوله شدند دولت کم کم بی خیال می شود و دیگر دنبال کار نمی رود. چه دولت همراه 
مجلس باشد چه نباشد، مجلس باید به خاطر کمک به دولت نظارت خود را حتما تقویت 

کند و این نظارت باید برادرانه و مشفقانه و نه برای مچ گیری باشد.  
مصری ادامه داد: در همین دولت و مجلس، وقتی دولت یازدهم تشکیل شد، رییس آن از 
برگزاری جلسه مشترک مجلس و دولت در هر سه ماه یک بار سخن گفت اما سه سال از 

عمر دولت گذشت و حتی یک جلسه مشترک تشکیل نشد.

 توصیه تقوی به هیات رییسه:
 اصلاحات را از خودتان و خودمان شروع کنید

مجلس برای کمک به دولت باید وجه 
نظارتی خود را تقویت کند


